
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 28 de julho de 2016 Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27DCB6591EEDFFA5CCB3BEDAEC499983



quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.186/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016

• AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2016

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27DCB6591EEDFFA5CCB3BEDAEC499983



quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016 
SISTEMA DE RESGISTRO DE PREÇOS – SRP 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.186/2016 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: COMERCIAL CASA DAS RAÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº. 
05.222.655/0001-28 Objeto: FORNECIMENTO DE GÁS GPL 13 KG, PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Valor: R$ 94.000,00 (noventa e 
quatro mil reais). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 06/06/2016/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson 
Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Miguel Manoel de Araújo Junior – CONTRATADO. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE P. UNITÁRIO P.TOTAL 
01 GÁS GPL 13 KG 2.000 R$ 47,00 R$ 94.000,00 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AF8838CC6245D7B4345459215CAC057

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 024/2016 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 024/2016, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com fundamento no disposto 

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS GPL 13 KG 

PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS - SRP, sendo vencedora a empresa COMERCIAL CASA DAS RAÇÕES LTDA - ME, 

CNPJ nº 05.222.655/0001-28, com valor global de R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais), 

por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no 

edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 06 de junho de 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27DCB6591EEDFFA5CCB3BEDAEC499983


		2016-07-28T13:15:00-0300




